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Forord	  	  

Oranisasjonen	  Way	  Forward	  fikk	  støtte	  i	  tre	  år,	  2011-‐2013,	  fra	  ExtraStiftelsen	  for	  prosjektet	  ”Fra	  gata	  
til	  Idrett”	  med	  formål	  å	  integrere	  ungdom	  mellom	  12	  og	  19	  år	  i	  det	  norske	  samfunnet	  gjennom	  idrett	  
–	  Og	  da	  med	  fokus	  på	  jenter.	  Prosjektet	  er	  et	  forebyggingsprosjekt	  ovenfor	  ungdom	  som	  tilhører	  en	  
utsatt	  gruppe	  i	  samfunnet.	  De	  indre	  ressursene	  til	  denne	  gruppen	  er	  uendelige,	  og	  prosjektet	  vil	  
jobbe	  med	  å	  gi	  disse	  ressursene	  en	  positiv	  og	  trygg	  arena	  hvor	  ungdommene	  kan	  få	  utløp	  for	  
energien	  sin.	  Denne	  rapporten	  oppsummerer	  arbeidet	  som	  er	  lagt	  ned,	  metoden	  som	  er	  brukt,	  og	  
resultatene	  som	  er	  oppnådd	  over	  denne	  tidsperioden.	  	  

Richard	  Kiwanuka	  har	  vært	  hovedpersonen	  i	  prosjektet,	  samt	  prosjektleder,	  men	  andre	  har	  hatt	  
støttende	  roller	  i	  prosjektet.	  Ingeborg	  Borgen	  Takle	  har	  vært	  ansvarlig	  for	  å	  skrive	  rapporter	  og	  annet	  
administrativt	  arbeid.	  Lemiem	  Debrezio	  og	  Haja	  Habeeb	  har	  gått	  veien	  fra	  deltakere	  på	  Way	  
Forwards	  svømmekurs,	  til	  å	  bli	  svømmeinstruktører	  og	  nå	  som	  veiledere	  innen	  organisasjonen	  for	  å	  
rekruttere	  flere	  ungdommer.	  De	  gjør	  en	  utmerket	  jobb	  i	  tillegg	  til	  å	  være	  fantastiske	  forbilder.	  	  

Rundt	  prosjektet	  og	  organisasjonen	  finner	  man	  flere	  ressurspersoner	  som	  har	  bidratt	  med	  råd,	  tips,	  
moralsk	  støtte	  og	  mer	  håndfast	  støtte.	  Blant	  andre	  har	  kultursjef	  i	  Fjell	  Kommune,	  Lennart	  Fjell,	  	  g	  
Idrettsetaten	  	  vært	  til	  stor	  hjelp	  med	  kontakt	  opp	  mot	  idrettslag	  og	  tilrettelegging	  for	  aktiviteter.	  Per	  
Gunnar	  Jakobsen	  og	  Ronny	  Roberts	  i	  Øyane	  svømmeklubb	  og	  Britt	  Karen,	  Idrettssjef	  i	  
fylkeskommunen,	  har	  bidratt	  med	  verdifull	  innsikt	  innen	  kursing.	  Flere	  andre	  har	  gitt	  sine	  bidrag	  til	  
prosjektet,	  både	  formelt	  og	  uformelt.	  	  

Way	  Forward	  vil	  takke	  ExtraStiftelsen	  for	  det	  fantastiske	  bidraget	  vi	  har	  mottatt	  for	  2011-‐2013	  og	  for	  
det	  arbeidet	  vi	  nå	  har	  hatt	  en	  mulighet	  til	  å	  gjennomføre.	  	  
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Sammendrag	  	  

Richard	  Kiwanuka	  ankom	  Norge	  i	  1996	  som	  en	  enslig	  mindreårig	  flyktning	  fra	  Uganda.	  Han	  ble	  
gjennom	  egen	  erfaring	  klar	  over	  utfordringene	  som	  barn	  og	  unge	  med	  fremmedkulturell	  bakgrunn	  
har	  når	  det	  gjelder	  å	  bli	  integrert	  i	  det	  norske	  samfunnet.	  Han	  opplevde	  også	  hvordan	  idretten	  har	  en	  
fantastisk	  evne	  til	  å	  likestille	  utøvere	  uten	  tanke	  på	  etnisitet,	  religion	  eller	  klesplagg,	  samtidig	  som	  
idretten	  omfavner	  noen	  av	  de	  "norskeste"	  begrepene;	  frivillighet	  og	  dugnad.	  	  

Han	  startet	  organisasjonen,	  Way	  Forward,	  som	  har	  som	  mål	  å	  integrere	  barn	  og	  unge	  med	  
fremmedkulturell	  bakgrunn	  i	  det	  norske	  samfunnet	  -‐	  Gjennom	  idrett.	  	  

I	  dag	  leder	  han	  to	  organisasjoner;	  Way	  Forward	  og	  Bring	  Children	  From	  Streets	  –	  Norway.	  Sistnevnte	  
organisasjon	  jobber	  for	  foreldreløse	  barn	  i	  Uganda.	  I	  2007	  ble	  han	  tildelt	  Ildsjelsprisen	  for	  sitt	  arbeid	  
med	  Nsumba	  Barnehjem	  i	  Uganda.	  Prisen	  skal	  være	  til	  inspirasjon	  slik	  at	  de	  kan	  fortsette	  sitt	  arbeid.	  
Likestillingsministeren	  Audun	  Lysbakken	  utropte	  Richard	  til	  Årets	  Forbilde.	  Samme	  år	  fikk	  han	  den	  
internasjonale	  prisen	  Top	  10.	  Richard	  ble	  tildelt	  Bergen	  Kommunes	  Likestillingspris	  i	  2012	  og	  i	  2013	  
fikk	  han	  prisen	  Barn	  av	  Jorden.	  

Way	  Forwards	  målgruppe	  er	  vanligvis	  fra	  6	  til	  19	  år,	  men	  i	  ”Fra	  gata	  til	  idrett”,	  som	  fikk	  støtte	  fra	  
ExtraStiftelsen	  var	  fokuset	  på	  barn	  og	  unge	  med	  fremmedkulturell	  bakgrunn	  mellom	  12	  og	  19	  år,	  
med	  et	  særlig	  fokus	  på	  jenter.	  	  

Gjennom	  samarbeidet	  med	  skoler,	  institusjoner	  og	  idrettslag	  gir	  vi	  ungdom	  med	  flerkulturell	  
bakgrunn	  et	  tilbud,	  og	  ikke	  minst	  nødvendig	  informasjon.	  Flere	  møter	  med	  foreldre	  og	  familie	  til	  
ungdommene	  sikrer	  støtte	  i	  hjemmet.	  Way	  Forward	  har	  gjennomført	  flere	  skiturer,	  samt	  et	  lederkurs	  
der	  målgruppen	  har	  vært	  både	  etnisk	  norske	  og	  ungdommer	  med	  fremmedkulturell	  bakgrunn.	  
Støtten	  fra	  ExtraStiftelsen	  har	  ført	  til	  at	  organisasjonen	  er	  blitt	  mer	  systematisk	  og	  effektivt	  i	  sitt	  
arbeid,	  samt	  kompetanse	  til	  å	  tilegne	  seg	  kunnskap	  på	  en	  helt	  annen	  måte.	  	  

Way	  Foward	  har	  rekruttert	  47	  ungdommer	  med	  flerkulturell	  bakgrunn	  inn	  i	  eksisterende	  idrettslag,	  
hvor	  de	  deltar	  regelmessig.	  	  Åtte	  foreldre	  er	  blitt	  engasjert	  i	  barnas	  aktiviteter.	  For	  å	  få	  ungdommene	  
med	  i	  idrett	  må	  man	  gjerne	  møte	  opp	  på	  døren	  for	  å	  prate	  med	  foreldre,	  verger	  eller	  søsken.	  Det	  har	  
gjerne	  ført	  til	  at	  ikke	  bare	  ungdommen	  blir	  engasjert,	  men	  også	  foreldre	  og	  andre	  
familiemedlemmer,	  enten	  som	  publikum,	  frivillige,	  trenere	  eller	  sjåfører.	  Ikke	  minst	  er	  vi	  stolt	  over	  at	  
to	  av	  jentene	  som	  begynte	  på	  svømmekursene	  våre,	  nå	  er	  utdannet	  som	  svømmeinstruktører	  og	  er	  
positive	  rollemodeller	  for	  jenter	  med	  fremmedkulturell	  bakgrunn	  som	  vil	  lære	  å	  svømme.	  	  

Way	  Forward	  vil	  fortsette	  å	  jobbe	  mot	  kommuner,	  fylker,	  stat,	  og	  andre	  frivillige	  organisasjoner	  for	  å	  
vise	  hvilket	  fantastisk	  verktøy	  idretten	  er	  for	  å	  integrere,	  inkludere	  og	  utnytte	  på	  de	  store	  ressursene	  
som	  finnes	  i	  det	  flerkulturelle	  miljøet.	  Prosjektet	  i	  Bergen,	  i	  regi	  av	  ExtraStiftelsen,	  er	  nå	  ferdig,	  men	  
organisasjonen	  vil	  søke	  om	  andre	  stønader,	  og	  vil	  fortsette	  arbeidet	  med	  å	  få	  integrert	  den	  metoden	  
som	  blir	  brukt	  inn	  i	  det	  offentliges	  arbeidsoppgaver.	  	  
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Bakgrunn	  for	  prosjektet	  	  

Prosjektet	  ”Fra	  gata	  til	  idrett”	  sin	  idé	  er:	  	  
Å	  integrere	  ungdom	  med	  innvandrerbakgrunn	  inn	  samfunnet,	  med	  idrett	  som	  virkemiddel.	  
Målgruppen	  er	  ungdom	  med	  innvandrerbakgrunn	  mellom	  12	  og	  19	  år,	  med	  spesielt	  fokus	  på	  jenter	  
Organisasjonen	  knytter	  til	  seg	  ”Motivators”	  som	  skal	  ta	  direkte	  kontakt	  med	  ungdommen	  og	  deres	  
familier.	  Samtidig	  skal	  vi	  stimulere	  og	  motivere	  idrettslag	  til	  å	  ta	  imot	  jentene.	  	  Det	  er	  også	  ønskelig	  
med	  et	  lavterskeltilbud	  for	  denne	  gruppen.	  
Målene	  var:	  

• Rekrutere	  60	  ungdommer	  med	  innvandrerbakgrunn	  inn	  i	  eksisterende	  idrettstilbud,	  	  

• 15	  engasjerte	  foreldre.	  	  

• Samarbeid	  med	  idrettslag	  og	  offentlige	  instanser	  

Flerkulturell	  ungdom	  er,	  som	  ungdommer	  flest,	  usikre,	  uavhengighetssøkende,	  ønsker	  å	  "passe"	  inn,	  
men	  har	  ofte	  flere	  hindre	  på	  veien;	  språk,	  kulturer	  som	  skiller	  seg	  fra	  den	  norske,	  	  opplevelser	  som	  
ikke	  har	  blitt	  bearbeidet	  og	  en	  større	  ansvarsrolle	  overfor	  familie	  og	  hjemmet.	  Mange	  ser	  ikke	  
viktigheten	  av	  å	  drive	  med	  idrett,	  er	  ofte	  uvitende	  om	  hvilke	  forventninger	  idrettslagene	  har	  til	  dem,	  
foreldre	  ser	  ikke	  viktigheten	  av	  å	  stille	  opp	  på	  barnas	  fritidsaktiviteter.	  Mange	  finner	  ikke	  informasjon	  
eller	  den	  er	  kun	  på	  norsk.	  Idrettslagene	  på	  sin	  side	  er	  usikker	  på	  hvilke	  krav	  de	  kan	  stille	  og	  synes	  det	  
er	  vanskelig	  å	  engasjere	  foreldre.	  	  Utfordringene	  skyldes	  ofte	  manglende	  eller	  dårlig	  kommunikasjon.	  	  

Way	  Forward	  er	  en	  idrettsorganisasjon	  som	  ble	  startet	  av	  Richard	  Kiwanuka	  i	  september	  2004.	  Han	  
kom	  til	  Norge	  i	  1996	  som	  enslig	  mindreårig	  flyktning	  fra	  Uganda.	  På	  et	  tidspunkt	  snublet	  Richard	  inn	  i	  
Bergen	  Atletklubb	  og	  begynte	  å	  bokse.	  Han	  ble	  tiltrukket	  av	  den	  mestringsfølelsen	  han	  fikk	  når	  han	  
utviklet	  seg	  i	  ringen	  -‐	  En	  følelse	  som	  var	  vanskeligere	  å	  føle	  på	  skolen,	  med	  et	  fremmed	  språk	  og	  
ukjent	  system.	  Fellesskapsfølelsen	  i	  klubben	  var	  også	  god,	  og	  Richard	  begynte	  å	  føle	  at	  han	  hørte	  
hjemme	  et	  sted	  og	  at	  han	  ikke	  bare	  ble	  godtatt,	  men	  også	  satt	  pris	  på.	  Richard	  gjorde	  det	  bra	  i	  ringen	  
og	  endte	  tilslutt	  med	  å	  bokse	  for	  det	  norske	  landslaget.	  	  Noen	  av	  vennene	  fra	  asylmottaket	  har	  det	  
helt	  ok,	  andre	  har	  flyttet	  tilbake	  til	  sine	  hjemland	  og	  noen	  er	  blant	  byens	  kriminelle.	  Richard	  er	  
overbevist	  om	  at	  det	  var	  idretten,	  som	  sørget	  for	  at	  han	  er	  blant	  dem	  som	  har	  det	  bra.	  Alle	  ønsker	  vi	  
å	  høre	  til	  et	  sted,	  å	  være	  en	  del	  av	  et	  fellesskap,	  å	  føle	  mestring.	  Det	  kan	  føre	  til	  et	  balansert	  individ	  
som	  er	  en	  ressurs	  for	  sitt	  nærmiljø	  og	  samfunnet.	  	  

Richard	  Kiwuanka	  startet	  organisasjonen	  Way	  Forward	  har	  for	  å	  hjelpe	  ungdom,	  særlig	  jenter	  med	  
innvandrerbakgrunn,	  inn	  i	  den	  organiserte	  idretten.	  Organisasjonen	  har	  hatt	  stor	  suksess	  i	  Bergen.	  	  I	  
løpet	  av	  2008-‐2009	  rekrutterte	  Way	  Forward	  160	  jenter	  og	  damer	  på	  svømmekurs,	  hvorav	  20	  ble	  
aktive	  medlemmer	  i	  Bergen	  Svømmeklubb.	  22	  ungdommer	  er	  med	  i	  tromme-‐	  og	  dansegrupper,	  40	  
ungdommer	  deltok	  på	  fitnessboksning,	  19	  jenter	  og	  damer	  har	  vært	  med	  på	  turgruppen.	  41	  
ungdommer	  ble	  integrert	  i	  ulike	  idrettslag.	  	  
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Med	  prosjektet	  	  ”Fra	  gata	  til	  idrett”	  ønsket	  Way	  Forward	  å	  videreføre	  sitt	  arbeid	  for	  	  også	  kunne	  gi	  
ungdommer	  i	  Fjell-‐	  og	  Sund	  kommune	  mulighet	  å	  oppleve	  idrettslag	  som	  en	  god	  arena	  for	  integrering	  
i	  det	  norske	  samfunnet.	  Prosjektet	  har	  hatt	  to	  fokusområder.	  Nemlig	  å	  ha	  direkte	  kontakt	  med	  
ungdommene	  og	  deres	  familier,	  og	  å	  jobbe	  aktivt	  opp	  mot	  kommune,	  klubber	  og	  skoler	  for	  å	  
rekruttere	  ungdommer	  med	  innvandrer	  bakgrunn	  til	  eksisterende	  aktiviteter,	  i	  tillegg	  å	  jobbe	  for	  å	  
opprette	  nye	  aktivitetstilbud	  tilrettelagt	  denne	  målgruppen.	  

	  Way	  Forward	  fungerer	  som	  en	  brobygger	  mellom	  de	  flerkulturelle	  miljøene	  og	  idrettslagene.	  	  
Idrettslagene	  gjør	  allerede	  en	  utrolig	  innsats	  for	  å	  gi	  barn	  og	  unge	  et	  fritidstilbud	  og	  deres	  
kompetanse	  er	  spisset	  i	  dette	  arbeidet.	  	  Way	  Forward	  jobber	  med	  å	  forberede	  både	  potensielle	  
utøvere,	  deres	  familier	  og	  aktuelle	  idrettslag	  slik	  at	  alle	  er	  innforstått	  med	  hva	  som	  forventes	  og	  hva	  
de	  selv	  kan	  forvente.	  	  

Prosjektgjennomføring/Metode	  	  

Way	  Forwards	  arbeidsmetode	  er	  ansikt	  til	  ansikt.	  Ungdommene	  blir	  kartlagt	  gjennom	  observasjon,	  
skoler,	  frivillige	  organisasjoner,	  gjennom	  miljøet	  eller	  ved	  henvendelse	  til	  organisasjonen.	  Hver	  
ungdom	  blir	  så	  fulgt	  opp	  individuelt	  ved	  å	  undersøke	  hva	  vedkommende	  ønsker	  å	  drive	  med,	  og	  hva	  
som	  hindrer	  han	  eller	  hun	  til	  å	  drive	  med	  den	  aktiviteten.	  Noen	  ganger	  kan	  det	  være	  rent	  praktiske	  
hindre	  som,	  transport,	  aktiviteten/idretten	  finnes	  ikke	  i	  nærområdet	  eller	  tilsvarende.	  	  

Ofte	  er	  det	  en	  vag	  henvisning	  til	  at	  foreldrene/familien	  ikke	  tillater	  at	  vedkommende	  begynner	  med	  
idrett.	  Dette	  har	  vi	  tidligere	  i	  hovedsak	  forklart	  som	  kulturforskjeller.	  For	  å	  løse	  dette	  stiller	  en	  person	  
fra	  Way	  Forward	  opp	  for	  å	  besøke	  ungdommens	  familie	  hjemme.	  Ved	  behov	  vil	  en	  tolk	  bli	  med	  på	  
disse	  besøkene.	  Målet	  med	  disse	  besøkene	  er	  å	  legge	  frem	  informasjonen	  om	  aktiviteten,	  
idrettslaget,	  forpliktelser	  og	  hvordan	  foreldrene	  selv	  kan	  bidra.	  	  

Det	  har	  vist	  seg	  at	  det	  ikke	  er	  lett	  å	  få	  den	  nødvendige	  informasjonen	  om	  idrettslag,	  aktivitetstilbud,	  
forpliktelser,	  osv,	  særlig	  ikke	  på	  et	  språk	  de	  lett	  kan	  ta	  til	  seg.	  Dette	  fører	  til	  usikkerhet	  og	  
konklusjoner	  som	  gjerne	  ikke	  stemmer.	  Et	  besøk	  fra	  Way	  Forward	  skal	  oppklare	  slike	  forvirringer,	  
samtidig	  med	  at	  man	  skal	  informere	  om	  de	  positive	  resultatene	  som	  kommer	  fra	  fysisk	  aktivitet,	  
både	  fysisk,	  mentalt	  og	  sosialt.	  Dersom	  dette	  møtet	  går	  greit	  og	  ungdommen	  får	  klarsignal	  fra	  
familien,	  vil	  Way	  Forward	  følge	  opp	  ungdommen	  med	  tanke	  på	  kontakt	  med	  idrettslag	  og	  holde	  
kontakt	  en	  tid	  fremover.	  Dette	  for	  å	  passe	  på	  at	  alt	  går	  greit,	  og	  for	  å	  redusere	  risikoen	  for	  frafall.	  	  

Dette	  er	  det	  viktigste	  arbeidet	  Way	  Forward	  gjør,	  og	  helt	  klart	  det	  mest	  ressurskrevende.	  Det	  er	  
grunnen	  til	  at	  vi	  vurderte	  å	  senke	  rekrutteringsmålet	  fra	  100	  ungdommer	  til	  80	  i	  2010,	  noe	  vi	  
opprettholdt	  i	  2011.	  Det	  er	  klart	  at	  også	  Way	  Forward	  møtes	  av	  frafallsproblematikken,	  som	  så	  
mange	  andre	  som	  jobber	  med	  idrett,	  på	  tross	  av	  oppfølging.	  Da	  vi	  har	  valgt	  å	  bruke	  det	  antallet	  som	  
etter	  noen	  måneder	  fremdeles	  deltar	  i	  aktiviteten	  for	  måloppnåelse,	  og	  ikke	  alle	  dem	  som	  har	  vært	  
innom	  en	  trening	  eller	  to,	  krever	  det	  litt	  mer	  å	  komme	  opp	  i	  rett	  antall.	  	  
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Resultater	  og	  vurdering	  	  

Way	  Forward	  hadde	  klare	  målsetninger	  for	  prosjektet	  som	  vi	  her	  vil	  presentere.	  Vi	  vil	  også	  
presentere	  de	  positive	  effektene	  prosjektet	  fører	  med	  seg,	  og	  betydningen	  vi	  mener	  det	  har	  hatt.	  	  

Behovsundersøkelse:	  	  
Vi	  brukte	  brukerundersøkelse	  fra	  Bergen	  som	  kartla	  bruk	  av	  fritid	  blant	  ungdom	  med	  
innvandrerbakgrunn,	  innvandrerungdommens	  behov	  og	  ønsker,	  samt	  hindringer	  for	  deltagelse	  i	  
idrettslige	  aktiviteter	  og	  tilspisset	  etter	  resultatet.	  	  	  

• En	  behovsundersøkelse	  ble	  gjennomført,	  og	  har	  ført	  til	  en	  bedre	  forståelse	  for	  hva	  
ungdommene	  ønsker.	  På	  bakgrunn	  av	  denne	  ser	  vi	  at	  det	  er	  ønskelig	  med	  en	  mer	  utfyllende	  
undersøkelse	  som	  vi	  ser	  på	  muligheten	  til	  å	  gjennomføre.	  	  

• Way	  Forward	  etablerte	  samarbeidsstrukturer	  og	  rutiner	  mellom	  skole,	  offentlige	  etater,	  
idrettslag,	  innvandrermiljøer	  opp	  mot	  innvandrerungdom	  (jenter).	  	  

Way	  Forward	  etablerte	  samarbeidsstruktur	  og	  rutiner	  med	  følgende	  aktører	  (med	  unntak	  av	  
idrettslag	  som	  blir	  behandlet	  på	  eget	  punkt)	  	  
	  
*	  Foldnes	  skole	  
*	  Fjell	  Kommune/Idrettsetaten	  	  
*	  Sund	  Asylmottak	  	  
*	  Somalisk	  organisasjon	  	  
*	  Eritreisk	  Organisasjon	  	  
*	  Voksenopplæring	  i	  Fjell	  kommune.	  
*	  Kulturavdelingen	  i	  Fjell	  kommune	  
*	  Helsesøster	  
*	  Idrettsrådet	  
	  

• Ved	  å	  alliere	  seg	  med	  slike	  samarbeidspartnere	  har	  man	  hatt	  mulighet	  til	  å	  spre	  perspektivet	  
om	  at	  idrett	  er	  en	  viktig	  og	  positiv	  inngangsport	  til	  det	  norske	  samfunnet	  blant	  aktører	  som	  
direkte	  jobber	  med	  målgruppen,	  	  ikke	  minst	  med	  organisasjoner	  av	  og	  for	  personer	  med	  
fremmedkulturell	  bakgrunn.	  Det	  gjør	  at	  Way	  Forward	  ikke	  bare	  jobber	  for	  grupper	  med	  
fremmedkulturell	  bakgrunn,	  men	  også	  jobber	  med	  dem	  på	  deres	  egne	  premisser.	  Det	  er	  en	  
metode	  flere	  kan	  ha	  nytte	  av	  i	  integreringsarbeidet.	  	  

• Samarbeidspartnerne	  har	  vist	  seg	  å	  være	  veldig	  nyttige,	  både	  med	  tanke	  på	  utveksling	  av	  
informasjon,	  kunnskap	  og	  tjenester,	  men	  også	  for	  lettere	  å	  komme	  i	  kontakt	  med	  
ungdommene	  og	  å	  følge	  dem	  opp	  i	  etterkant.	  	  
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• Vi	  har	  fått	  til	  et	  lavterskeltilbud	  med	  åpen	  hall	  på	  en	  av	  skolene	  som	  vi	  har	  et	  godt	  samarbeid	  
med.	  Her	  spilles	  blant	  annet	  fotball	  og	  basketball.	  

• Vi	  har	  hatt	  flere	  svømmekurs	  i	  samarbeid	  med	  Øyane	  svømmeklubb.	  Her	  var	  både	  etnisk	  
norske	  ungdommer	  og	  innvandre	  ungdom	  med.	  

• Målet	  var	  å	  rekruttere	  60	  ungdommer	  med	  innvandrerbakgrunn	  inn	  i	  	  eksisterende	  
idrettstilbud.	  	  
	  

• Way	  Forward	  har	  hatt	  følgende	  resultater:	  	  

	  	   Rekruttert	   Frafall	   Totalt	  

	  År	  1	   17	   	  8	   	  9	  

	  År	  2	   16	   	  1	   	  15	  

	  År	  3	   24	   	  0	   	  24	  

	  Totalt	   	  57	   	  9	   	  48	  

	  

• Way	  Forward	  har	  som	  kriterie	  at	  en	  må	  fortsette	  i	  aktiviteten,	  ikke	  bare	  være	  innom	  et	  par	  
ganger,	  for	  at	  vi	  kan	  definere	  dem	  som	  rekruttert.	  	  

• Målet	  ble	  ikke	  møtt,	  resultatet	  ble	  totalt	  48.,	  rekruttert	  til	  bla.	  fotball,	  boksing,	  basketball	  ,	  
taekwondo,	  håndball	  	  –	  både	  jenter	  og	  gutter.	  Det	  er	  klart	  lettere	  å	  rekruttere	  gutter	  enn	  
jenter	  til	  idrett,	  som	  forventet.	  	  

• Første	  året	  så	  vi	  at	  frafallet	  var	  stort,	  og	  vi	  bestemte	  oss	  for	  å	  ta	  grep	  for	  å	  sørge	  for	  at	  så	  
mange	  som	  mulig	  forble	  aktive	  over	  lengre	  tid.	  Mye	  ressurser	  ble	  lagt	  ned	  på	  det	  både	  andre	  
og	  tredje	  år,	  noe	  som	  sørget	  for	  at	  frafallet	  gikk	  fra	  åtte	  til	  en	  fra	  første	  til	  andre	  året.	  

Tiltakene	  som	  har	  ført	  til	  dette	  positive	  resultatet	  er	  en	  klarere	  oppfølging	  fra	  organisasjonen,	  hvor	  
representanter	  har	  møtt	  opp	  på	  treninger,	  pratet	  med	  ungdommene	  direkte	  eller	  med	  foreldrene.	  
Det	  har	  ført	  til	  at	  man	  kan	  tilpasse	  det	  som	  eventuelt	  ikke	  fungerer	  for	  å	  øke	  sjansen	  for	  at	  
ungdommene	  fortsetter	  å	  være	  aktive.	  	  

• Vi	  er	  ikke	  fornøyd	  med	  at	  vi	  ikke	  klarte	  å	  oppfylle	  målet.	  Men	  vi	  føler	  at	  den	  oppfølgingen	  
som	  ligger	  til	  grunn,	  og	  mangelen	  på	  frafall	  de	  siste	  to	  årene,	  er	  så	  positivt	  at	  vi	  finner	  det	  
nødvendig	  å	  bruke	  så	  mye	  ressurser	  på	  oppfølgingen.	  	  



Forebygging,	  2010/1/0416,	  Fra	  gata	  til	  idrett,	  Norges	  Idrettsforbund	  
og	  Olympiske	  og	  Paralympiske	  Komite	  	  

	  

	  

	  

• Vi	  skal	  samarbeide	  med,	  og	  tilrettelegge,	  aktivitetstilbudet	  i	  4	  klubber	  og	  idrettslag	  i	  Fjell.	  Vi	  
har	  en	  jente	  som	  har	  blitt	  kurset	  som	  «gatemotivator»,	  og	  er	  nå	  delvis	  ansatt	  av	  kommunen	  
og	  av	  Way	  Forward.	  Hun	  bruker	  metodene	  hun	  lærte	  til	  å	  følge	  opp	  barn	  og	  ungdom	  i	  
skolesammenheng	  over	  tre	  forskjellige	  skoler.	  

• Vi	  har	  samarbeid	  med,	  og	  tilrettelegger	  aktivitetstilbud	  i,	  følgende	  klubber	  og	  idrettslag	  i	  Fjell:	  	  
	  
*	  Øyane	  svømmeklubb	  
*	  Sotra	  Sportsklubb	  
*	  Nordre	  Idrettslag	  
*	  Bergen	  Atletklubb	  	  

• I	  tillegg	  har	  vi	  samarbeid	  med	  et	  flertall	  klubber	  hvor	  ungdommer	  Way	  Forward	  har	  
rekruttert,	  og	  nå	  driver	  med	  idrett.	  	  

• Fra	  første	  år	  var	  det	  tydelig	  at	  den	  oppfølgingen	  klubbene	  krevde,	  var	  så	  betydelige	  at	  det	  var	  
utfordrende	  å	  samarbeide	  med	  så	  mange	  som	  målet	  tilsa.	  I	  tillegg	  ble	  det	  et	  spørsmål	  om	  
prioritering	  mellom	  klubber	  og	  ungdommer,	  der	  ungdommene	  vant.	  Vi	  er	  fornøyd	  med	  det	  
samarbeidet	  som	  er	  oppstått	  med	  de	  åtte	  klubbene,	  og	  føler	  dette	  er	  noe	  vi	  kan	  bygge	  videre	  
på.	  Det	  er	  også	  strategisk	  plasserte	  klubber	  som	  dekker	  mye	  av	  de	  områdene	  der	  det	  bor	  
flere	  personer	  med	  fremmedkulturell	  bakgrunn.	  	  

• Arrangertekurs	  og	  skitur	  med	  etnisk	  norsk	  og	  innvandrerbakgrunn,	  med	  fokus	  på	  
teambuilding	  og	  kommunikasjonsferdigheter.	  	  	  	  

• Vi	  har	  arrangert	  lederkurs	  i	  samarbeid	  med	  Aktiv	  Saman	  i	  fylkeskommunen,	  for	  tolv	  
ungdommer;	  av	  dem	  var	  det	  fem	  jenter.	  

• Vi	  samarbeidet	  med	  en	  eritreisk	  og	  kurdisk	  forening	  om	  et	  seminar	  andre	  året,	  der	  vi	  hadde	  
tolv	  deltagere	  på	  dagsseminaret	  «Aktivitet	  for	  Barn	  og	  Ungdoms	  deltagelse».	  	  Fire	  gutter,	  
resten	  jenter.	  

• Vi	  har	  gjennomført	  tre	  skiturer	  for	  etnisk	  norske	  og	  fremmedkulturelle	  ungdommer	  fordelt	  
over	  tre	  år.	  Hver	  tur	  har	  hatt	  mellom	  23	  og	  30	  deltagere,	  totalt	  ca.	  90	  deltagere.	  Hver	  tur	  
hadde	  et	  flertall	  av	  ungdom	  med	  fremmedkulturell	  bakgrunn.	  Å	  stå	  på	  ski	  for	  første	  gang,	  
særlig	  i	  tenårene,	  er	  en	  veldig	  utrygg	  opplevelse,	  og	  de	  etnisk	  norske	  ungdommene,	  som	  nå	  
fikk	  en	  lederrolle	  da	  de	  videreformidlet	  skikunnskaper,	  vant	  mye	  tillit	  fra	  de	  
fremmedkulturelle.	  Dette	  har	  ført	  til	  tette	  kontakter,	  også	  i	  etterkant	  av	  turene.	  Bare	  et	  fåtall	  
ungdommer	  har	  deltatt	  på	  mer	  enn	  en	  tur,	  slik	  at	  det	  hele	  tiden	  har	  vært	  nye	  ungdommer	  
som	  har	  kommet	  til.	  	  

• Opprettet	  database	  for	  statistikk	  som	  senere	  kan	  brukes	  til	  evaluering	  av	  prosjektet.	  Skal	  
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inneholde	  antall	  ungdommer,	  antall	  aktiviteter	  og	  hvor	  regelmessig	  ungdommene	  deltar	  i	  
aktivitetene.	  	  	  	  	  	  	  	  

Vi	  har	  ikke	  hatt	  mulighet	  til	  å	  systematisere	  denne	  informasjon	  slik	  vi	  skulle	  ønske.	  Dette	  er	  
noe	  som	  vil	  prioriteres	  i	  organisasjonen,	  da	  vi	  nettopp	  har	  blitt	  forsterket	  administrativt.	  	  Vi	  
videre	  fører	  prosjektet	  og	  etablerer	  oss	  i	  kommunen	  i	  samarbeid	  med	  kulturavdelingene	  i	  
kommunene	  og	  vil	  her	  prøve	  å	  få	  det	  systematisert.	  

	  	  	  	  •	  	  	  	  	  	  	  	  Etablere	  to	  nye	  idrettstilbud	  for	  jenter	  med	  innvandrerbakgrunn	  basert	  på	  resultatene	  fra	  	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  den	  tidligere	  behovsundersøkelsen.	  	  

Way	  Forward	  har	  opprettet	  tre	  nye	  aktivitetstilbud:	  	  
	  
*	  Første	  året:	  	  Åpen	  hall,	  der	  jenter	  spiller	  nettball.	  
*	  Andre	  året:	  Vannbasert	  trim,	  som	  er	  et	  veldig	  populært	  kurs	  blant	  jenter	  og	  kvinner	  	  
*	  Turgruppe	  
*	  Lavterskel	  idrett	  med	  fotball	  kom	  trejde	  året	  

Femten	  foreldre	  stiller	  på	  aktiviteter	  i	  forbindelse	  med	  idretten.	  	  

Vi	  har	  følgende	  foreldre:	  	  

	  	   Rekruttert	   Frafall	   Totalt	  

År	  1	   	  0	   	  0	   	  0	  

År2	   	  6	   	  3	   3	  

År3	   7	   	  2	   	  5	  

Totalt	   	  13	   	  5	   	  8	  

	  

Foreldrene	  har	  vært	  tilskuere,	  tatt	  trener-‐	  eller	  dommerkurs,	  eller	  på	  andre	  måter	  vært	  
aktive	  i	  forbindelse	  med	  barnas	  lag.	  	  

Frafallet	  tyder	  her	  på	  at	  vedkommende	  har	  droppet	  ut	  eller	  flyttet.	  	  

Prosjektmålet	  på	  femten	  engasjerte	  foreldre	  har	  ikke	  blitt	  oppnådd.	  Det	  har	  vært	  
vanskeligere	  og	  mer	  tidkrevende	  enn	  forventet.	  Vi	  har	  oppdaget	  at	  det	  er	  forskjell	  på	  
forståelsen	  for	  hvor	  viktig	  det	  er	  for	  barnas	  utvikling	  og	  engasjement	  at	  foreldrene	  følger	  
dem	  opp	  i	  aktivitetene.	  Særlig	  afrikanske	  foreldre	  har	  ikke	  like	  lett	  for	  å	  skjønne	  viktigheten	  
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av	  å	  stille	  opp	  på	  treninger	  og	  kamper,	  eller	  på	  andre	  måter	  involverer	  seg	  i	  laget.	  Og	  siden	  
flere	  av	  de	  rekrutterte	  ungdommene	  er	  fra	  Afrika,	  kan	  det	  delvis	  forklare	  mangelen	  på	  
måloppnåelse.	  I	  tillegg	  har	  man	  prioritert	  oppfølgingen	  av	  dem	  som	  allerede	  er	  involvert.	  Noe	  
som	  man	  igjen	  kan	  se	  på	  mangelen	  av	  frafall.	  Tross	  i	  at	  flere	  mål	  ikke	  er	  oppnådd,	  mener	  Way	  
Forward	  at	  prosjektet	  har	  bidratt	  til	  klart	  bedrede	  levekår	  for	  dem	  som	  har	  vært	  involvert.	  Og	  
like	  viktig,	  det	  har	  bidratt	  til	  en	  bedre	  forståelse	  mellom	  ungdommer,	  familier	  og	  idrettslag,	  
både	  for	  det	  norske	  samfunnet	  og	  for	  ungdom	  med	  flerkulturell	  bakgrunns	  utfordringer	  og	  
løsninger	  på	  disse.	  Gjennom	  et	  tett	  samarbeid	  med	  voksenopplæringen	  i	  Fjell	  kommune,	  har	  
Way	  Forward	  klart	  å	  etablere	  et	  bredere	  samarbeid	  med	  foreldre	  og	  foresatte.	  

	  

Prosjektet	  har	  hatt	  flere	  positive	  effekter:	  	  
	  
For	  målgruppen:	  Arbeidet	  som	  har	  blitt	  lagt	  ned	  i	  prosjektet	  med	  støtte	  fra	  ExtraStiftelsen	  har	  fått	  en	  
positiv	  oppfølging	  og	  flere	  av	  dem	  er	  aktive	  innenfor	  ulike	  idrettslag.	  Det	  har	  vært	  en	  mangel	  på	  
rollemodeller	  for	  målgruppen	  innenfor	  norsk	  idrett,	  særlig	  på	  grasrotnivå.	  Gjennom	  prosjektet,	  der	  
man	  også	  la	  vekt	  på	  foreldre	  og	  familie,	  har	  flere	  voksne	  involvert	  seg	  i	  idrett	  i	  ulike	  roller.	  Det	  gir	  
også	  andre	  barn	  og	  ungdom	  positive	  rollemodeller,	  som	  i	  sin	  tur	  vil	  føre	  til	  en	  indirekte	  økt	  
rekruttering	  til	  idretten.	  Formålet	  med	  å	  involvere	  foreldre	  og	  familie	  var	  å	  sikre	  en	  "gjennomført"	  
integrering,	  slik	  at	  det	  ikke	  bare	  er	  ungdommen	  som	  deltar	  adskilt	  fra	  resten	  av	  familielivet.	  
Erfaringen	  vi	  nå	  har	  gjort	  oss	  er	  at	  det	  har	  flere	  viktige	  aspekter	  ved	  seg,	  og	  at	  foreldre	  og	  familie	  er	  
noe	  man	  må	  fokusere	  mer	  på	  i	  andre	  prosjekter	  også.	  	  

For	  fylkeskommunen:	  Way	  Forward	  ble	  inkludert	  i	  et	  samarbeidsprosjekt	  initiert	  av	  fylkeskommunen,	  
som	  også	  inkluderer	  idretten,	  kommuner	  og	  friluftsliv.	  Her	  har	  vi	  lagt	  fokus	  nettopp	  på	  det	  vi	  så	  var	  
en	  utfordring	  i	  forkant	  av	  prosjektet:	  Nemlig	  at	  tilbudene	  er	  lite	  oversiktlige	  og	  vanskelig	  å	  få	  
forståelig	  informasjon	  om.	  Det	  er	  også	  lite	  kommunikasjon	  mellom	  de	  ulike	  instansene	  og	  
organisasjonene	  som	  jobber	  innenfor	  området.	  Fylkeskommunens	  prosjekt	  "Aktiv	  Saman"	  skal	  jobbe	  
med	  nettopp	  disse	  områdene,	  og	  her	  vil	  den	  erfaringen	  Way	  Forward	  har	  gjort	  seg	  være	  en	  viktig	  
bidragsyter	  og	  brobygger	  mellom	  idrett	  og	  kommune.	  

For	  organisasjonen:	  Arbeidet	  har	  blitt	  systematisert	  og	  effektivisert	  med	  støtten	  fra	  ExtraStiftelsen.	  Vi	  
har	  fått	  et	  større	  nettverk,	  både	  blant	  det	  offentlige,	  skoleverket,	  idrettslag	  og	  andre	  frivillige	  
organisasjoner,	  og	  har	  blitt	  kjent	  med	  flere	  ressurspersoner	  som	  på	  et	  uformelt	  nivå	  har	  bidratt	  til	  
organisasjonens	  utvikling.	  Way	  Forward	  har	  fått	  et	  positiv	  omdømme	  i	  dette	  arbeidsområdet	  og	  ikke	  
minst	  har	  vi	  kunnet	  samlet	  sammen	  verdifull	  informasjon,	  erfaring	  og	  kompetanse	  som	  ikke	  bare	  vil	  
bidra	  til	  Way	  Forwards	  arbeid	  fremover,	  men	  også	  kan	  deles	  med	  andre.	  	  
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Oppsummering	  /	  Konklusjon	  /	  Videre	  planer	  	  

Prosjektet	  ”Fra	  gata	  til	  idrett”	  og	  Way	  Forward	  som	  organisasjon	  har	  utviklet	  seg	  positivt	  i	  den	  
perioden	  prosjektet	  varte.	  Organisasjonen	  er	  nå	  bedre	  rustet	  til	  å	  påta	  seg	  det	  fortsatte	  arbeidet.	  Vi	  
gleder	  oss	  til	  å	  bidra	  til	  at	  flere	  ungdommer	  og	  deres	  familier	  blir	  involvert	  i	  idrettslag,	  og	  dermed	  få	  
en	  positiv,	  trygg	  og	  spennende	  arena	  å	  møte	  samfunnet	  på.	  	  

Way	  Forward	  vil	  jobbe	  for	  å	  spre	  kunnskapen	  og	  kompetansen	  organisasjonen	  har	  opparbeidet	  seg,	  
og	  med	  å	  få	  eksisterende	  arbeidsoppgaver	  og	  metoder	  forankret	  i	  det	  offentlige.	  Vi	  vil	  fortsette	  
arbeidet,	  men	  det	  er	  et	  faktum	  at	  vi	  er	  avhengig	  av	  støtte	  for	  å	  kunne	  gjennomføre	  det	  vi	  ønsker.	  Vi	  
vil	  jobbe	  for	  å	  skaffe	  den	  støtten	  vi	  trenger	  og	  er	  klare	  for	  nye	  utfordringer!	  	  

	  

Veien	  videre	  

Way	  Forward	  har	  etablert	  samarbeid	  med	  kulturavdelingen	  i	  Fjell	  kommune.	  	  I	  samarbeid	  med	  NAV	  
Fjell	  og	  kulturavdelingen	  kommer	  vi	  til	  å	  jobbe	  videre	  med	  prosjektet	  og	  samme	  metode.	  Gjennom	  
fylkeskommunen	  og	  Aktiv	  Saman	  har	  Way	  Forward	  fått	  i	  oppdrag	  å	  gjennomføre	  sommerleirer	  	  for	  
ungdom	  i	  fylket,	  med	  tanke	  på	  idrett	  og	  integrering.	  

I	  Bergen	  kommune	  fikk	  vi	  tilskudd	  til	  lignende	  prosjekt	  fra	  Extrastiftelsen.	  Her	  har	  vi	  fått	  det	  integrert	  
i	  kommunen,	  slik	  at	  den	  støtter	  opp	  om	  driften.	  Prosjektet	  ble	  startet	  i	  Bergen,	  og	  Fjell	  er	  en	  
videreføring	  av	  samme	  prosjekt.	  	  Vi	  er	  på	  god	  vei	  til	  å	  få	  prosjektet	  integrert	  i	  Fjell	  kommune	  slik	  at	  vi	  
får	  videreført	  det	  her.	  Vi	  ønsker	  å	  videreføre	  prosjekt	  på	  nasjonal	  basis.	  

	  


